

**Szöveges beszámoló, a Lendvai Károly Férfikórus Közhasznú Egyesület
2026 évi- és az első félévében elvégzett feladatairól**

- A) **Az Egyesület feladatait** döntő részben a 2026. január 31.-én megtartott egyesületi közgyűlésen rögzített terv szerint végezte. A **rendkívüli (terven felüli)** és a beszámolási időszakban **elmaradt** feladatok, annak rövid indoklásával együtt, eltérő jelöléssel szerepelnek.
1. **2026. január 15. Első próba.**
 2. **2026. január 31. Közgyűlés.** A közgyűlés az előzetes napirendjének megfelelően jóváhagyta a 2025 évről szóló beszámolókat, a 2026 évre tervezett feladatokat és a 2026 évben fizetendő tagdíj mértékét.
 3. **2026. március 1. Terven felüli fellépés a Nyugdíjas klub Nőnap rendezvényén.** Nőnap rövid műsorunk különlegessége az volt, hogy azon először csendült fel (ráadásul zongorakiséret nélkül) közönség előtt Wagner: Tannhauser – Zarándokok kara című kórusrészlet!
 4. **2026. március 5. Rendkívüli közgyűlés.** Az Egyesület tagjai kezdeményezésére soron kívüli közgyűlés került összehívásra, melyen a tagság újra tárgyalta és változatlanul 1 000 Ft/hó összegben rögzítette a január 31-ei közgyűlésen jóváhagyott tagdíj mértékét, elvetette a formaruha pénzbeli megváltásáról szóló előterjesztést, valamint döntött arról, hogy a vezetőségválasztó közgyűlés időpontját szeptember 3. napján tartják annak lebonyolítására jelölő bizottságot hoznak létre.
 5. **2026. április 9. Terven felüli fellépés az Olajág Nyugdíjas Otthonban.** Szép helyszínen (az otthon kápolnájában), meglepően nagyszámú közönség előtt adtuk elő műsorunkat. Sajnos erre a fellépésünkre is rányomta a bélyegét, hogy mindössze 13 fő jelent meg! (Minden tisztelet karnagyunké, hogy ilyen létszám mellett is vállalta a fellépést, és természetesen a megjelent dalostársak előtt is, akikben élt a „Lendvais becsület” és minden tőlük telhetőt megtettek a sikeres fellépés érdekében!
 6. **2026 április 18-19. Zenei tábor (elmaradt).** Az éves terv összeállításakor még szerepelt a tervben a kórus szakmai munkájának erősítése érdekében zenei tábor megtartása. Idő közben az előttünk álló feladatok módosulása valamint költséghatékonysági szempontok miatt a tagság döntése értelmében a zenei tábor (sem „bentlakásos” sem pedig „bejárós” formában) nem került megtartásra
 7. **2026. május 1. Sikeresen és pénzügyileg is eredményesen zárult a városi majális.** Ez úton is külön köszönet az előkészítést és a munka oroszlánrészét vállaló és végző Simonics Ferenc, Inzsel Sándor és Cséplő Csaba valamint a helyszínen aktívan segítő dalostársaknak!
 8. **2026. május 8. Ugyancsak nem szerepelt az éves tervünkben Krausz Lajos és felesége Krausz Katalin köszöntése** 55. éves házassági évfordulójuk és Lajos 80. születésnapja alkalmából. Sajnálatos, hogy –bár előzetesen hirdetésre került az esemény (jellegéből adódóan minden dalostársnak személyenként külön-külön szoltunk)– nagyon kevesen, mindössze 6 fő jelent meg!
 9. **2026. május 31. Érd, Magyar Hősök Emlékünnep.** Sajnos az Érd-Ófaluban tartott rendezvényen is a szokásosnál kevesebb dalostárs jelent meg, ezzel együtt a vállalt feladatot sikeresen teljesítettük. (Mellékesen, ezért a fellépésért költséghozzájárást is számlázhattunk –igaz nem nagy összeggel).
 10. **2026. június 4. Nemzeti Összetartozás Napja.** A fellépés rendben lezajlott, a kórus megfelelő létszámmal megjelent.
 11. **2026. június 25. Első félév utolsó próbája.**
 12. **2026. június 27. Templomkerti koncert.** Idén Három vendégkórust hívtunk (Nagytárkány – Tisza Népdalkör, Kosd – Gratia Nostra Vegyeskar és Érd – Rosenbrücke Német Nemzetiségi Énekkar), akik közül nagyvárkányi Testvérkórusunk haláleset miatt az utolsó pillanatban kénytelen volt

lemondani a fellépést. A rendezvény sikeres volt, a fellépő kórusok jó hangulatú koncertet adtak. Elmondható, hogy a kánikula, valamint az e miatt módosuló helyszín sem vette kedvét a megjelenteknek, viszonylag sokan voltak, a koncert és az azt követő együttlét jó hangulatban zajlott.

13. **2026. július 10.** Az első félévet szomorú eseménnyel zártuk. Kedves dalostársunktól, **Kökény Jóskától búcsúztunk**. A rendelkezésünkre álló rövid idő ellenére is sokan jöttünk össze, hagyományainkhoz méltó módon búcsúztunk dalostársunktól.

B) Egyesületi tagság: Az Egyesület nyilvántartott taglétszáma a beszámolási időszak végén **28 fő**. A beszámolási időszakban taglétszámunk Kökény Jóska dalostársunk halálával egy fővel csökkent ugyan, de örömteli, hogy két fővel (Maitz Ferenc és Vargha László) növekedett!

Sajnálatos tény, hogy több dalostársunk is hosszú ideje távol van, nem- illetve csak ritkán tud próbára-fellépésre járni. (Kökény Bélát, Trugrly Pétert és Motyovszky Sándort betegsége akadályozza, Karácsonyi Csaba hosszabb ideje külföldön él. Szabó László nagyon távolra Soltra költözött, így igaz lélekben –és lehetőségei szerint személyesen is– velünk van, de aktív- „hadra fogható” dalosként nem tudunk számítani rá. Sajnos az utóbbi időben Csernyik András ritkán jár, Szeltner Andor is nagyon rég volt próbán, Gerbner Mihály dalostársunk pedig a jubileumi évünk (2024 óta) „eltűnt”, nem jelentkezik. Fenti korrekciókkal együtt a kórus valóságos (hadra fogható) létszáma maximum 20 fő.

Örömteli viszont, hogy ebből a 20 főből azért 17-18 fő általában megjelenik a próbán, és a fellépéseken is tud ezzel a létszámmal számolni karnagyunk.

C) A második félévre tervezett feladatok: E fejezet részletesen ismerteti az Egyesület közgyűlés által jóváhagyott 2026 évi programtervezetében szereplő feladatokat, az azokkal kapcsolatban a vezetőség által végzett előkészítő munkákat, azok jelenlegi állapotát. Ez ügyben nyáron egyeztettem Tóth Csabával is, így bizonyos dátumok módosításra szorulnak (ezeket kiemeléssel jelölöm):

1. **2026. augusztus 25.** A második félév első próbáján **„Csaba napot”** tartunk.
2. **2026. szeptember 3. Vezetőségválasztó közgyűlés.**
3. **2026.09.12. III. Törökbálinti Civil és Sportnap.** A 2026 évre tervezett, közgyűlés által jóváhagyott rendezvények között szerepel. Az Önkormányzat meg is hirdette azzal, hogy a fellépő civilek részére színpadot nem biztosítanak. **Tóth Csaba aznap külföldön lesz, így ezen a rendezvényen a fellépést nem tudjuk vállalni. A kérdés, hogy a Férfikórus –az előző évhez hasonlóan- részt kíván-e venni (fellépés nélkül, kapcsolatépítési célból) az eseményen?** (Ezzel kapcsolatban korábban email üzenetet küldtem a Lendvai levelező csoportba, melyben kértem a tagság véleményét. Mindössze Inzsel Sándortól érkezett eddig igenlő válasz).
A szervezők felé jeleztem, hogy a kórus fellépéssel nem készül, részvételünk bizonytalan.
4. **2026.09.26. Kórustalálkozó (Liszt: Hungária).** Kórusunk másik nagyszabású terve ez évre egy kórustalálkozó szervezése volt, amin többek között a többszörös évfordulóra tekintettel Liszt Ferenc Hungária című művét szerettük volna összevont férfikórusral és fúvószenekarral előadni. Ez ügyben még tavasszal felkéréssel fordultunk a Törökbálinton működő kórusok felé (Cantabile és Törökbálinti Kamara Kórus), de sajnos egyéb elfoglaltságukra hivatkozva egyik kórus sem vállalta a közös felkészülést (és koncertet). Így, mondhatni érdeklődés hiányában **ez a tervezett fellépés elmarad.**
5. **2026. szeptember vége- október. „Vasárnapi muzsika”** A KÓTA nyár elején tett közzé hirdetményt, miszerint bemutatkozási lehetőséget kínálnak az általuk, évek óta a Magyar Nemzeti Galéria kupolacsarnokában vasárnap délelőttönként megtartásra kerülő koncertsorozatukon. Kórusunkat sok szép emlék köti ehhez a rendezvénysorozathoz, hiszen több ízben (utoljára 2003-ban –már Tóth Csaba vezetésével) léptünk fel. De az is ehhez a helyszínhez köt bennünket, hogy Wolf Péter itt

hallotta kórusunktól művének az Ave Maria-nak férfikari feldolgozását, ami annyira tetszett neki, hogy az „Alleluja” című művét kórusunk részére dedikálta. Ez ügyben eddig csak a szervezőknél érdeklődtem. Arról tájékoztattak, hogy mind szeptemberre mind pedig októberre tudnak még időpontot (fellépési lehetőséget) biztosítani. Amennyiben a tagság úgy dönt, a jelentkezést és a szervezési munkát már a megválasztott új vezetőségnek kell intéznie.

6. **2026. november 21. Katalin bál.** Ez ügyben eddig annyi történt, hogy még januárban lekötöttem a MMMH-ban arra a napra a színháztermet. **Tóth Csaba a nyári egyeztetésünkön jelezte, hogy egyéb elfoglaltsága miatt nem jó neki ez az időpont. Ezzel kapcsolatban mindenképp mihamarabb dönteni- és a döntésnek megfelelően intézkedni kell.**
7. **2026. november 29. Városi advent és Érd, Jézus Szíve Plébániatemplom adventi koncert.** Mindkét fellépés ügyében csak előzetes egyeztetés történt. Törökbálinton a Hivatal munkatársaival már egyeztettem, az első adventi gyertya gyújtásánál a Lendvai Károly Férfikórust fogják felkérni. Az érdi koncert ügyében Hajdú Ferencsel és az egyházközség részéről Krausz Katalinnal egyeztettem, ezzel az időponttal számolnak fellépésünkre.
8. **2026. december 5.** A Bálinti Családok Közossége Egyesület 2025-ben már másodízben rendezte meg az **Advent a tárnák mélyén** rendezvényüket. A rendezvény sikerére tekintettel feltételezhető, hogy idén is megrendezésre kerül a rendezvény és annak időpontja nem fog ütközni semelyik Törökbálinton, az adventi időszakban megrendezésre kerülő programmal. **A rendezvénnyel kapcsolatban még semmilyen egyeztetés nem történt, fontos lenne azonban mielőbb ez ügyben felvenni a szervezőkkel a kapcsolatot (idén lehetőleg ne legyen törökbálinti „program-átfedés”.**
9. **2026. december 12. Adventi áhítat:** A kórus közel két évtizede advent harmadik szombatján tartja önálló koncertjét a római katolikus templomban. **Ez ügyben még semmilyen konkrét lépést nem tettünk, de az Egyházközség érintett tagjai (Bohn István, Elchlinger Gyula és Bolla Julika) tudnak a dátumról, számítanak a koncertre. (Az ARTISJUS bejelentést, helyszín foglalás-egyeztetést, plakátot stb. intézni kell).**
10. **2026. december 19. Kosd – Adventi koncert.** A Gratia Nostra Vegyeskar a Templomkerti koncert rendezvényünkön jelezte, hogy idén is szeretettel várják kórusunk fellépését Kosdon. **Tóth Csaba a nyári egyeztetésünkre jelezte, hogy egyéb elfoglaltsága miatt nem jó neki ez az időpont! Mihamarabb dönteni és a döntésnek megfelelően intézkedni kell a megválasztott új vezetőségnek!**

Kelt: Törökbálint, 2026. augusztus 3.

Szebeny Miklós
elnök
s.k.

Határozati javaslat:

... sz. határozat: A közgyűlés az egyesület vezetőségének munkájáról szóló szakmai beszámolót és a kórus előtt álló feladatok ismertetését elfogadta.